
平成20年6月2日 
 

「高大連携 図書館情報交換会」開催に伴うアンケートのお願い 
 

              高等学校名            
記入者名             

 
同封の案内の通り、標記情報交換会を開催いたしますが、その参考資料として、アンケート調査

を実施することにいたしました。 
ご多忙の折、まことに恐縮に存じますが、本情報交換会参加の有無にかかわらず、図書室ご担当

者さまにご記入いただき、6月23日（月）までにFAXもしくは郵送にてご送付くださいますよう

お願い申し上げます。なお、記入用のフォーマットを湘北短期大学図書館ホームページ（URL：
http://www.shohoku.ac.jp/library/）にご用意しています。どうぞご利用ください。 
 
 
１．図書室の状況について、おたずねいたします。 
（1）図書室職員・生徒数について 
 ア．図書室職員数         名 ［内 専任司書      名］ 
イ．生徒数            名 
ウ．年間入館者数         名 

 
（2）図書室蔵書構成について 
ア．蔵書数                                    冊 
イ．雑誌タイトル数                     種 
ウ．情報資料（DVD・CD等）              点 
エ．契約データベース                  種 
  データベースの名称をお書きください。 

   [                                       ] 
 
（3）電算化の状況について 
 １．図書館システムを導入していますか。 
      ［  はい  ・  いいえ  ］ 
 
２．図書室内のパソコンで目録情報が検索できますか。 

     ［  はい  ・  いいえ  ］ 
 
３．図書室内パソコンでインターネットが利用できますか。 
    ［  はい  ・  いいえ  ］ 

 
（4）図書室のサービスについて 
 １．図書室のサービス向上に関して、何か工夫をしていますか。 

    ［  はい  ・  いいえ  ］ 
 
（「はい」を選んだ方へ） どのような工夫をしているのか、具体的にお書きください。 

 
 
 
 
 



（5）調べ学習のサポートについて 
１．総合学習やその他の授業において、調べ学習のサポートを行っていますか。 
    ［  はい  ・  いいえ  ］ 

 
（「はい」を選んだ方へ） サポートの内容について、具体的にお書きください。 

              （授業名、実施時期、実施形態、検索テーマの例など） 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
２．高大連携図書館関連事業について、おたずねいたします。 
（1）大学図書館との連携（相互協力等）を行っていますか。 

    ［  はい  ・  いいえ  ］ 
 

（「はい」を選んだ方へ）  連携の内容について、具体的にお書きください。 
 
 
 
 
 
 
 
（2）高大連携プログラムに期待することがあれば、お書きください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
（3）大学図書館に対するご意見・ご要望がありましたら、お聞かせください。 
 
 
 
 
 
 
 
 

FAX：046-247-8055 湘北短期大学リベラルアーツセンター（担当：高橋）行き 6月23日（月）締切 


